

# Proszą o pomoc w zakupie wozu

Data publikacji: 23.06.2020 9:15

Każdego dnia w powiecie cieszyńskim strażacy podejmują interwencje. Nie chodzi tutaj jednak tylko o Państwową Straż Pożarną, ale również o jednostki OSP, które wielokrotnie jako pierwsze docierają na miejsce zdarzenia. Strażacy – ochotnicy działają, jednak borykają się z problemami dotyczącymi wyposażenia. Dlatego o wsparcie poprosili ratownicy z OSP KSRG Kaczyce i OSP KSRG Cisownica.



fot. arc.ox.pl

W tym przypadku o pomoc poprosili strażacy z jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). Spoczywa na nich więcej obowiązków, niż w przypadku innych OSP, gdyż deklarują określony poziom przeszkolenia druhow, posiadanie odpowiedniego sprzętu i całodobową gotowość do działań. W interwencjach z pewnością pomagają nowoczesny sprzęt, który niestety kosztuje. Dlatego strażacy proszą o wsparcie zakupu wozów bojowych.

- W tym roku przed druhami z OSP Cisownica wielka szansa, ale też wielkie wyzwanie - **ZAKUP NOWEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO. Montaż finansowy takiego przedsięwzięcia jest bardzo trudny. Koszt zakupu tego typu samochodu, spełniającego wszystkie normy to około 760 000 złotych bez wyposażenia. Wsparcie w ich działaniach okazała im Gmina Golezów gwarantując w formie dotacji celowej kwotę 300 000 złotych. Otrzymali także dotacje z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Łącznie z wkładem własnym mają zabezpieczoną potrzebną kwotę na samochód. Jednak według wstępnych szacunków brakuje im około 26 000 zł na jego wyposażenie. To tak niewiele biorąc pod uwagę duże koszty samego pojazdu, jednak z drugiej strony to duża kwota** – zaznaczają strażacy z OSP Cisownica. Więcej informacji na ten temat [tutaj](#).

Z podobnym apelem wystąpili również strażacy z OSP Kaczyce - **Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczycach zwraca się do Państwa z gorącą prośbą o wsparcie finansowe na zakup nowego samochodu pożarniczego, który zastąpi wysłużonego 30-letniego STEYR'A. ZŁOTÓWKA DO ZŁOTÓWKI I BĘDZIE SAMOCHÓD NOWIUTKI** – piszą strażacy w mediach społecznościowych.

